
Ergebnisliste 
5. Spieltag der Verbandsliga Baden 

08.09.2024 

in Ilvesheim 

 

 

Ausrichter: BBS 

Austragungsort: Miniaturgolfclub Ilvesheim e.V. 

                              Am Freibad 3 

                             68549 Ilvesheim 

 

OS: Reiner Bergsmann (MGC Sulzfeld) 

   S: Stefan Mittelhammer (1.MC Weinheim) 

   S: Mario Hartkorn-Götz (CGC Grötzingen) 

 

Turnierleiter: Andreas Ritzert (MC Ilvesheim) 

 

Äußere Bedingungen: wechselhaft bei ca. 24 Grad 

Besondere Vorkommnisse: Regenunterbrechung 12.20 -13.15 Uhr 



Tabellenstand alt:

Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1 1. MC Weinheim 38 2205 27,563

2 MGC Sulzfeld 38 2255 28,188

3  BSV Ohlsbach 26 2269 28,363

4  1. MGC Tu,lingen 26 2302 28,775

5  MGW Rheinste,en 18 2324 29,05

6 MC Ilvesheim 12 2343 29,288

7 CGC Grötzingen 10 2500 31,25

Tabellenstand heute:

Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1 1. MC Weinheim 12 466 23,300 

2  BSV Ohlsbach 10 492 24,600 

3 MGC Sulzfeld 8 503 25,150 

4 MC Ilvesheim 6 516 25,800 

5  MGW Rheinste,en 4 523 26,150 

6  1. MGC Tu,lingen 2 525 26,250 

7 CGC Grötzingen 0 668 33,400 

Tabellenstand nach dem 5. Spieltag

Platz Verein Punkte Schläge Schnitt

1 1. MC Weinheim 50 2671 26,710

2 MGC Sulzfeld 46 2758 27,580

3  BSV Ohlsbach 36 2761 27,610

4  1. MGC Tu,lingen 28 2827 28,270

5  MGW Rheinste,en 22 2847 27,470

6 MC Ilvesheim 18 2859 28,590

7 CGC Grötzingen 10 3168 31,680



Mannschaft

Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 1.MC Weinheim

107 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 24 25 22 22 93 23,3

110 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 24 26 24 22 96 24,0

120 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. 28 29 27 19 103 25,8

123 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 32 37 39 32 140 35,0

133 Lukas Säger 1. MC Weinheim e.V. 22 25 25 21 93 23,3

136 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. 26 21 24 21 92 23,0

143 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 21 29 23 23 96 24,0

117 126 118 105 466 23,3 21

2 BSV Ohlsbach

105 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 26 29 28 108 27,0

108 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 28 27 26 20 101 25,3

118 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 27 26 21 27 101 25,3

128 Martin Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. 34 27 27 24 112 28,0

131 Stefan Kaspar BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 27 25 22 99 24,8

141 Sepp Splettstößer BSV 82 Ohlsbach e.V. 26 21 19 23 89 22,3

131 127 118 116 492 24,6 15

3 MGC Sulzfeld

106 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 30 24 22 29 105 26,3

109 Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. 28 21 25 30 104 26,0

119 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 28 34 32 23 117 29,3

122 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 25 27 27 29 108 27,0

132 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 28 27 28 24 107 26,8

142 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 22 24 23 19 88 22,0

131 123 125 124 503 25,1 8

4 MC Ilvesheim

102 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 32 21 30 23 106 26,5

112 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 32 28 24 31 115 28,8

115 Thomas Hammer MC Ilvesheim e.V. 29 31 31 29 120 30,0

125 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 23 25 23 23 94 23,5

135 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 34 21 32 25 112 28,0

138 Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 25 23 24 25 97 24,3

141 118 132 125 516 25,8 23

5 MGW Rheinstetten

103 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 28 26 26 22 102 25,5

113 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 33 38 33 131 32,8

116 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 31 41 28 25 125 31,3

126 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 32 31 33 30 126 31,5

129 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 24 25 22 22 93 23,3

139 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 20 23 20 27 90 22,5

130 138 129 126 523 26,1 12



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

6 1.MGC Tuttlingen

104 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. 25 30 30 24 109 27,3

114 Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. 32 38 28 35 133 33,3

117 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29 31 32 33 125 31,3

127 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 34 27 26 25 112 28,0

130 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 23 19 22 22 86 21,5

140 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 25 27 26 21 99 24,8

134 134 132 125 525 26,3 9

7 CGC Grötzingen

101 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 32 36 32 130 32,5

111 Cornelia Wetzel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 38 42 32 39 151 37,8

121 Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 44 39 40 158 39,5

124 Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 36 34 30 32 132 33,0

134 Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 33 33 32 132 33,0

137 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 29 38 30 29 126 31,5

164 179 161 164 668 33,4 18



Einzel

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 130 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 23 19 22 22 21,5 4 86

2 142 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 22 24 23 19 22,0 5 88

3 141 Sepp Splettstößer BSV 82 Ohlsbach e.V. 26 21 19 23 22,3 7 89

4 139 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 20 23 20 27 22,5 7 90

5 136 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. 26 21 24 21 23,0 5 92

6 129 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 24 25 22 22 23,3 3 93

6 107 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 24 25 22 22 23,3 3 93

8 133 Lukas Säger 1. MC Weinheim e.V. 22 25 25 21 23,3 4 93

9 125 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 23 25 23 23 23,5 2 94

10 110 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 24 26 24 22 24,0 4 96

11 143 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 21 29 23 23 24,0 8 96

12 138 Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 25 23 24 25 24,3 2 97

13 131 Stefan Kaspar BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 27 25 22 24,8 5 99

14 140 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 25 27 26 21 24,8 6 99

15 118 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 27 26 21 27 25,3 6 101

16 108 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. 28 27 26 20 25,3 8 101

17 103 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 28 26 26 22 25,5 6 102

18 120 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. 28 29 27 19 25,8 10 103

19 202 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 26 27 28 23 26,0 5 104

20 109 Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. 28 21 25 30 26,0 9 104

21 106 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 30 24 22 29 26,3 8 105

22 102 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 32 21 30 23 26,5 11 106

23 132 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 28 27 28 24 26,8 4 107

24 201 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 24 30 28 25 26,8 6 107

25 122 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 25 27 27 29 27,0 4 108

26 105 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 25 26 29 28 27,0 4 108

27 104 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. 25 30 30 24 27,3 6 109

28 127 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 34 27 26 25 28,0 9 112

29 128 Martin Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. 34 27 27 24 28,0 10 112

30 135 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 34 21 32 25 28,0 13 112

31 112 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 32 28 24 31 28,8 8 115

32 119 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 28 34 32 23 29,3 11 117

33 115 Thomas Hammer MC Ilvesheim e.V. 29 31 31 29 30,0 2 120

34 117 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29 31 32 33 31,3 4 125

35 116 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 31 41 28 25 31,3 16 125

36 126 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 32 31 33 30 31,5 3 126

37 137 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 29 38 30 29 31,5 9 126

38 101 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 30 32 36 32 32,5 6 130

39 113 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 33 38 33 32,8 11 131

40 134 Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 34 33 33 32 33,0 2 132

41 124 Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 36 34 30 32 33,0 6 132

42 114 Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. 32 38 28 35 33,3 10 133

43 123 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 32 37 39 32 35,0 7 140

44 203 Fabian Moll 1. MC Weinheim e.V. 32 33 38 38 35,3 6 141

45 111 Cornelia Wetzel CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 38 42 32 39 37,8 10 151

46 121 Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 35 44 39 40 39,5 9 158




